
Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/185375.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Alenquer, no período de 25/05 
a 30/05/2016, a fi m de realizarem  ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Corpus Christi 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Albeson da 
Silva Dias

ag. 
trânsito 644.859.272-53 57201777/1

Jean Carneiro 
Oliveira

ag. 
trânsito 981.653.302-25 57202100/1

José Carlos 
de Souza 

Nascimento

ag. 
trânsito 708.356.592-91 57230623/1

Rodolfo 
Campos Sales

ag. 
trânsito 742.499.402-68 57201770/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1621/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/188202.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para os municípios de Redenção - 31/05 a 09/06/2016, 
Parauapebas - 10/06 a 20/06/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento a programação da DTO/
CO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio 

Henrique 
Magno 

Monteiro

ag. 
trânsito 620.210.282-91 54191618/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1622/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/188229.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para os municípios de Redenção - 31/05 a 09/06/2016, 
Parauapebas - 10/06 a 20/06/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento a programação da DTO/
CO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Leandro 
Oliveira 
Souza

ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1623/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/182859.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 25/05 
a 30/05/2016, a fi m de realizarem  ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO,  naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Ely Moraes 
Anselmo

ag. 
trânsito 673.554.802-78 57227280/1

Enivaldo 
Pardauil da 

Costa

ag. 
trânsito 392.497.602-30 57198277/1

Jorge Alberto 
Luz Bahia Filho 

ag. 
trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag. 
trânsito 381.205.422-15 57200235/1

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag. 
trânsito 897.436.442-53 57214892/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1624/2016-DAF/CGP DE 12/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/185720.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Bragança, no período de 
25/05 a 30/05/2016, a fi m de realizarem  ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento a programação da DTO,  naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Elizângela da 
Silva Veras de 
Oliveira

a g . 
trânsito 570.879.972-20 57201949/1

José Roberto 
Farias da Silva

a g . 
trânsito 597.400.272-53 57201801/1

J o s i e l 
Monteiro da 
Silva

a g . 
trânsito 451.032.912-15 57203783/1

R a p h a e l 
R o c h a 
Mesquita

a g . 
trânsito 959.068.863-20 57201378/1

Renata Sousa 
da Silva

a g . 
trânsito 750.500.722-04 57201382/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1626/2016-DAF/CGP DE 13/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/149914.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 376/2016-DG/CGP que concedeu 
diarias aos servidores Antonio Santos e Ofi r dos Santos Corrêa, 
onde se lê Jacundá - 17/02 a 19/02/2016, Marabá - 20/02 e 
21/02/2016, Itupiranga - 22/02 a 24/02/2016, São Geraldo 
do Araguaia - 25/02 a 27/02/2016, Breves/Belém - 28/02 a 
02/03/2016, leia-se Jacundá - 18/02 a 20/02/2016, Marabá 
- 21/02 e 22/02/2016, Itupiranga - 23/02 a 25/02/2016, São 
Geraldo do Araguaia - 26/02 e 27/02/2016, Breves/Belém - 
28/02 a 03/03/2016.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1627/2016-DAF/CGP DE 13/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/149914.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 388/2016-DG/CGP que concedeu 
suprimento de fundos aos servidores Antonio Santos e Ofi r dos 
Santos Corrêa, onde se lê para aplicação - 17/02 a 02/03/2016, 
leia-se para aplicação - 18/02 a 03/03/2016.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1628/2016-DAF/CGP DE 13/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/178641.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marabá, no  dia 17/05/2016, a fi m de realizar 
fi scalização da obra na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

João Luiz Dias 
Albuquerque

Anal. 
Trânsito 726.097.372-20 57196791/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1631/2016-DAF/CGP DE 13/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/184171.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Mãe do Rio - 16/05/2016, Aurora 
do Pará - 17/05/2016, Paragominas - 18/05/2016, Dom Eliseu/
Belém - 19/05 a 21/05/2016, a fi m de realizarem pesquisa “A 
importância do uso do capacete para os condutores e usuários de 
motos”, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carmen 
Lúcia 

Amaral de 
Oliveira

Anal. 
Trânsito 373.399.902-91 80845675/1

Katiléia 
Ericeira 
Chaves

Assist. 
Trânsito 319.251.622-49 54193789/2

Sílvio 
Martins 
Borges

Motorista 609.133.122-15 54189194/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1635/2016-DAF/CGP DE 13/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/191533.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 25/05 
a 30/05/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Clauber 
Roberto 

Santos de 
Moraes

Assist. 
Trânsito 648.970.952-04 57190751/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1641/2016-DAF/CGP DE 16/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/183119.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 
25/05 a 30/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Claudia 
dos Santos 
Menezes

ag. 
trânsito 729.943.712-00 57230594/1

Ednelson 
Amaral 
Serrão

ag. 
trânsito 614.710.972-34 57200234/1

Ellen Correa 
Fortunato

ag. 
trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Inivens 
Nazaré 

dos Santos 
Andrade

ag. 
trânsito 334.386.762-49 57198613/1

João Carlos 
Castro Arias

ag. 
trânsito 788.276.202-49 57200354/1

Kátia Regina 
Oliveira Cruz

ag. 
trânsito 393.164.242-91 5799457/1

Luana Aline 
Cardoso 
Leitão

ag. 
trânsito 517.645.632-04 54192725/2

Ivan Luis da 
Conceição 

Jaster

ag. 
trânsito 084.836.727-82 57198279/1


